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uvaluji- - přijata byla francouiskoo
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s# Ie bude přijata
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tinny
K voli ní vyméneno bylo mezi diplo
tnscií francouzskou a ruskou více dr

peáí Huško prý hrozí odvetou bu
de li předloha přijatá

V ctli Francii konány stále pro-hlídk- y

domu V St Quentinu
zatčeno bylo 13 osob Mezi témi

kdož zatčeni byli ve Valence nachá

ti tu i pověstný anarchista Barnaue

V Pradesu polapen Etpeonto anar-chist- a

hledaný vládou španělskou
Anarchista Sebastian Faure jejž
jmenoval Vaillant poručníkem své

dcery Sidonie byl rovněž zatčen

1'aříl a celá Francie nevychází
z dynamitových attentátfi Co den

ohlašují se nálezy nových a nových

pum Pří pátrání policie dochází

často k výjevům směsným Každý
člověk nesoucí v Pxřlii nějaký po

dezřelý předmět zadržen a zatčen
Zatčeno bylo při domovních pře-

hlídkách mnoho anarchisto

V PaHli udál se opět výbuch
třaskavé pumy a sice v čísle 69 St

Jacquet ulice Jakýsi podezřelý
člověk tam několik dno přebýval a

pak zmizel Když chtěli otevřít
dveře do jeho světnice udál se vý
buch nastražený tam nějakým výbu

iným strojem kterým hostinská i

její manžel i jeden s diťákA byli po
raněni Tentýž den v úter nale-

zena byla tél výbušná puma v hote-

lu 1'Enperaos kteráž tímtéž spuso-be-
m

byla nastražena jako ona prv-něj- sí

Anarchisti llenri a Bernard byli
před policejním soudcem sobě před-

staveni když byl soudce před tím
každému řekl zvláátě že ten druhý
naň udal co věděl Když se seSli

začali sobě vyčítati zradu a při tom

vypovídali vzájemné co policie
chtěla vědéti

Z JiikhraJu se oznamuje že se

tam přižlo na stopu spiknutí proti
proti životu srbského ministra vnitra
Zatčeno bylo C osob

Šlechetný stařec Oladstone měl v

úter dne 20bo započítt boj proti
sněmovně lorda řečí jejíž cílem by
lo vzetí zpět s parliamentu předlo-

hy o zodpovědnosti zaměstnavatelů
kterou sněmovna lorda opravami k

nepoznání změnila Očekáváno Ie

promluví řeč nadsenoo v kteréž
ostře kritizovali bude jednání sně

movny lorda a nalebati na zruíent
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nikoli 1(1 Ul Piklád4 s l aa

]íté la #orilit4 a Poláci bud H

htasovsti pri tuto smltMivn

V Ismďjni konal Ar anar

chisty Bturlina inl tři vibudm
vlatní pumy byl uinrcm Doítn
k rneniím potyčkám s policií Po

pohřbu sebral tátp stulfiitft

a v) tloukl v síni kle s

scházejí okna

Jlriďld policie nevěří Je Lnndjtn

je skutečně pařeiíittó Weeli anarchi-slickc- b

spiknutí ve Francii a jimlr
řádících Avšak v pátrání se horli-

vě pokračuje Londýnští i fran-

couzští policisté pozorují bedlivě

viecky osoby které přicházejí z

pevniny nebo tam odjíždějí každý

vlak a každý parník je před odjez-

dem podroben zvláštní prohlídce

V Itálii předložil ministr financí

sněmovně rozpočet který jeví scho

dek 177000000 lirft (přes 35000000

dolarĎ) Ministr chce krýti schodek

tento jednak zvýšením daní pří-

mých i nepřímých zavedením vše-

obecné daně z přfjniA zvýšením cla
a zavedením úpor Návrhy jeho
ovšem nenalézají obliby

Z Norska vypluje v příštím květ-

nu expedice k severnímu pólu vy

pravená americkým tiskem Ke

družině připojí se tři Norové a k

výpravě najata jest norská loď

►Itogenshold Earl"

V Ntrnečku jedná o ve sněmovně

o schválení emloav) celní s Huškem

a vláda ujišťuje že smlouva bude

schválena většinou aspofí 25 hlaa
jelikož národní liliTátové rozhodli

se pro ní hlasovali 11 nký vyslanec
v Turecku N!i ďiv ubíral se minulý

týden do Petrohradu a sice volil

cestu přes Brlín což považuje za

novou známku vrřMající dobré

vftle Ruska vftči Německu

Císař nimecký oplatil Bismarko- -
vi jeho návštěvu ve Fridrichsruhe

Objímali se a hubičkovali a něme

cký národ jásal

fipolková rada německá schválila

obchodní smlouva rusko-německ- ou

V Brazílii potopen byl povstale

cký transportní parník Mercuno

střelbou s vládních baterií na Ponto

Madame Rebelové prý při tom

ztratili značně mužstva Střela

totiž zasáhla kotel parní a spfisobila

výbuch kterým mnoho povstalců

zahynulo Zároveň yznikl požár
v němž též mnozí za své vzali V

jižní části Brazílie nabývají prý po

vstalci vrchu a vláda Peixotova

nařídila přerušení telegrafického

spojení s Bahií Měna brazilská

klesá v ceně což též vládě nesnáae

působí
íijíV-- Síří 8 stále s úžas- -

„ou rychlostí v přístavu Itio de

auoiinivui kuuvuv uus vtMciuujf j

The Crete National Bank
v Ořete IVel

Kapitál splacený 50000
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I hiřfxlil ♦ Stf řkm
llříťí Jit lllifllin i tři Vu
v tomUl dome a byt pokládán ti
6t ní ho ! Iriíkt J rf tflmí

tlovrdbjm pracovníkem Ví1im

oblalovsafch j řrkílio
Kdjl #§ 0lj% t)Í l nlftfm dto

řm bylo na tiUU vídtti účinky

dlouhé tatby llapl i Ilahn! by

UbledíamřlívpadUHváře Njlřl
vt podroben trýalrclttt I[ap?l Vy

nal le je anarchistou popíral viak

lt by míl nijakou malo-- t v thoto

yo4dI výttiSnýct lilek Ilovnřl

tak K)jřť! Ie I7 IjjI míval (řilti4
řky o ýn!íJ iurn IUhrpl H

íd1 Je anaxilioticki jirolilúScnf

roííiřoval a vyrobil pumy policii
aabavenó via' ie by jich

byl clittl poulili

Vblmký noudnl tribunát oJřou lil

s 12 anarchiolft 6 k víceletému ialAH

Ostatní propustil Vftdcové upik-nat- i

Fr Iiapel dostal 10 ltt Střp4n
Ilabnet 8 lot a OHtatnt po 2 al 4

letech těžkého vřenl
Ve Vdké Čpi v Čďhách v hejl-toantit- v(

trutnovském přiSIÍ na stopu
hroznému zločinu Taronl sedlák

Jan Mitzinger byl zatřen na pode- -

zření že roku 1 S8G zavraždil nvó

rodiče aby se tak dříve dčdictví

zmocnil

KtjnyiSi sprdvni do°tr ve Vídni

jeboí předsedou jest bývalý ministr

hrabé Belcredi rozhodl přízniví v

záležitosti obce pr&žaké o tabulkách

n&roznich výnosem 11 ia rusí se

nařízení minittenitva a mÍHtodržitel

atví dle níhoí bylo pražské meotské

radě upíráno právo označiti ulice

pouze českými tabulkami V Če

cbách panuje nad tímto rozhodnutím

soudu veliká radost?

Rakouská vláda hodlá podati řlž- -

aké radč předlohu ohledně volební

reformy jež ale podstat no se liší od

známé předlohy Taaffeovy Ozná--

mení o tom n6lo za následek ž

agitace za všeobecné hlasovací prá-

vo která v posledních mčsících

poníkud utuchla znoyu plnou silou

po celé Cislajtanii propukla Vžude

pořádány jsou bouřlivé schůze

Vbudovi říšského parlamentu ra

kouského zařízen jeH dfimyslný pří- -

stroj pomocí kteréhož předsedovi

Jest možno ? případé vzpoury nebo

útoku stisknutím elektrického kno-

flíku ozavříti autonomicky víechny
dvéře v budově Vídefhkó úřady
také ostatní veřejné budovy zamý

ileji opatřití podobnými ochrannými

opatřeními

francouzskému telewHlanci ve

Vídni bylo prý nařizeno aby požáial
rakouského ministra véd zahranič

nícb nrabžte Kahokyho by pře

mluvil císafr by na své cesté do

Riviery navštívil Pařil

lídstupcem nedávno zemřelého

proslulého chirurga profesora na

vídeňské unirersitč Bilrotha jme- -

nuje se tajný zdravotní rada dr Jan

Mikulil profesor chirurgie a ředitel
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ZpráTy silkové

I Ceskoslov spol v Denver Colo r '-
-

odbývá aaklaa kaidon druhou a etvrtoa ttředa v

máalot v mfitaottl p Fr PWUSka tSlILarlmer cl

ni r Jvý tať-taal- k £Ia 939 Xarkrt St — Vt

Jaa Hrbak knihovník 1)08 Amaa ul n $
(j S 8 0 1 r
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Ústřední Matice Školská v Praze

CVÍtaí redakce Pok Zdpl
Obdrželi Jsme správně firmou Ka- - yÉ

reš a Stotzký v Brémách 70 zl které Kjjf

Jste jakožto výsledek sbírky protMií-- í

Ústřední Matici Školskou zaslali

ráčili §
Vyslovujíce díky Vám i vžem C%t

As% L-- tiv(vta nViarilí l£Umú n % I

John Cíny Jr W II

Hugh McCsrgar

se na sta úmrtí touto nákazou

Očekává se denně srážka loďstva

povstalefi s loďstvem vládním Z

pramenů povstaleckých dochází

zpráva že veškeré vládní lodstvo
k nim se přidalo vyjma dynamite
vého křižáku Nictheroy Admirál de

Garama chtěl se dostati do přístavu
byl však prudkou palbou z tvrzí
vládních donucen k ústupu

V Honduras spojilo se více čet

povstaleckých proti vojsku presi
denta Vasnueze a donutily lei
k ústupu

Adresář Spolků
Čésko-Slova- n-

ské Dělnická Podporující

Jednoty v Minnesotě

Hlavní Jednota v Moatiromery
oábfti ití aebdia knMoa řlrrtoo tobota T

mfol Vlkopraiada Fr Mlia-Vl- ko UJm
nik: V V SUuík — Vlkdtnlk t I BUoík

Číslo I v Montgomery
odbTi ivi wchiím kkldoa drvrť ocdlll mi
FřsdMda: Jom XhUti) -- Tj uhiDií V ŮtMn
t Loilngtxn — Úřttolk: jsa Novotný Mcntgo-mrr- jr

MIdo

Číslo III v St raut
odbývá lvi Khíxa kaldoa třetí atřada V mUM

Jmt 6liaa Ufamalh Tomál Kril
Ú4 inlk Viola Vondra

CíhIo IV v Míaneapolls
odbývá tvé tckota kaldoa třrtl aadlU r mhlel
rrwiHda lurt-- l Qájak lajtmiitk ť-- t Straka
11 Mlll 8tr úítnik txktA řwbouík

Clilo T v Jíové lraze Mlnn

Odbývá iv Mlída knldua ítvrtoo nadili f m-l- ol

a Fraol Saibml U]mnlk F

Mnvotoý ůí- - tu(k Vojt Oh alaptký Dav Praa
Mlun

KatiWi rrirlina Siin?néch Rtá

ti! ví í- - líuím va rlf
cní neduhy jest ne (lepším prostřed
ktUI pruu KUSU

zachování dalSí přfzno podniku jejž
vSechen národ nás za svflj nejdáIeži-- 3

třjií povaovsti uvykl
Vitíaviiíňmfi bratrské nozdrav

1 i ť %

Výbor Úst Matice Školské Lzí

Jos Libický Dr J Čelakovský j
jednatel předseda a

V Praze fi února 1894 Su rS
í#- -———

ťodlvný přípa !
"Naledíra byla tJ a X

utlíctia '
o r prav ruoa Jp! :

akorvm úuln atrutlK t ' " V

vliílu a ubohá mu)l r'- - #
aariiHrtiMtl víoch uvít l ► i"

atiKti obává -_„

Mlll-W- ) HxllirHti
NVrvInii hýlu by 01

IIkiS duittalil

1 l'o vyiuiu trMb Uhvllfc!

Otl té doby nifii opt na(T31 Uber na áa
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n y -- nvI"? J" rt""W-TTÍr-

Itádaiopla Dra Mlleao pilulky WdávekíSo
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